Spes eadem, quæ Missali Romano edito affulsit, nunc Missale Ambrosianum comitatur, ut sacerdotes et christifideles Mediolanensis sanctæ Ecclesiæ non solum valeant «animorum suorum erga Deum pietatem copiosius alere, haustis ex novo Missali precationibus», verum etiam perennem fontem possideant, e quo rectam doctrinam necnon divitias omnes hauriant, quas propriis formis ac vocibus «de mysteriis» eucharisticæ celebrationis traditio Ambrosiana suppeditat.

Quapropter instantia Eminentissimi Domini Ioannis Cardinalis Colombo, Archiepiscopi Mediolanensis, per litteras die 8 Novembris 1974 datas, accepta, vigore facultatum huic Sacræ Congregationi a Summo Pontifice PAULO VI tributarum, textus Missalis Ambrosiani lingua latina exaratos, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu autem imprimendo mentio fiat de confirmatione ab Apostolica Sede concessa. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Sacram Congregationem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex ædibus Sacræ Congregationis pro Cultu Divino, die 30 Novembris 1974, in festo S. Andreae Apostoli.

Iacobus R. Card. Knox
Præfectus

+ A. Bugnini
a Secretis

SACRA CONGREGATIO
PRO SACRAMENTIS
ET CULTU DIVINO

Prot. n. 403/76

MEDIOLANENSIS

Instante Eminentissimo Domino Ioanne Card. Colombo, Archiepiscopo Mediolenensi, litteris die 18 Martii 1976 datis, vigore facultatum huic Sacrae Congregationi a Summo Pontifice PAULO VI tributarum, interpretationem italicam Missalis Ambrosiani, prout in exemplari ad nos misso exstat, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu imprimendo mentio fiat de confirmatione ab Apostolica Sede concessa. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Sacram Congregationem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino, die 25 Martii 1976.

Iacobus R. Card. Knox
Præfectus

+ Antonius Innocenti
a Secretis

DICASTERIUM DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

Prot. n. 183 /22

MEDIOLANENSIS

Mediolanensis Ecclesia, iuxta præscripta Concilii Vaticani II, Missale Ambrosianum iam accurate restituit, ut fidelitate antiquæ traditioni amplius fulgeret atque pastoralibus necessitatibus efficacius faveret.

Missali Ambrosiano promulgato, Congregatio Ritui Ambrosiano recognoscendo præposita operam perrexit atque peculiaria traditionis liturgicæ propriæ roborare non desiit. Per annorum itaque decursum, accommodationes vel additiones adductæ sunt, exempli gratia, tempora post Epiphaniam atque post Pentecosten in Lectionario Ambrosiano, Calendarium triplici partitione distributum, atque quædam sanctorum beatorumque celebrationes.

Fere dimidio sæculo transacto, opus ergo fuit ut editio altera Missalis Ambrosiani conficeretur, ut præfatæ accommodationes additionesque reciperentur, necnon lingua aptaretur ad inspirationem Scripturæ Sacræ fidelius patefaciendam, simulque ad communem comprehensionem augendam et peculiarem dignitatem liturgicæ linguæ fovendam.

Una cum editione typica latina, translatio quoque italica parata est, ut communitatibus Mediolanensis Archidiœcesis vel finitimas diœceses incolentibus et ab immemorabili tempore cum Ambrosiano nexis ritu, idoneum instrumentum ad laudem Dei persolvendam necnon christifideles sanctificandos præberetur.

Quapropter, instante Excellentissimo Domino Mario Henrico Delpini, Archiepiscopo Mediolanensi et Capite Ritus Ambrosiani, litteris die 4 mensis novembris 2022 datis, vigore facultatum huic Dicasterio a Summo Pontifice FRANCISCO tributarum, textum editionis typicæ alterius Missalis Ambrosiani lingua *latina* exaratum, atque eius translationem in linguam *italicam*, prout in adiecto exstat exemplari, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu imprimendo inseratur ex integro hoc Decretum. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hoc Dicasterium transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex ædibus Dicasterii de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 7 mensis decembris 2023, in memoria sancti Ambrosii, episcopi et Ecclesiæ doctoris.

+ *Victorius Franciscus Viola dm*
✠ Victorius Franciscus Viola, O.F.M.
Archiepiscopus a Secretis

Arturus Card. Roche
Præfectus

ORDINAMENTO
DEL MESSALE
AMBROSIANO

PROEMIO

1. Desiderando celebrare con i suoi discepoli il banchetto pasquale, nel quale istituì il sacrificio del suo Corpo e del suo Sangue, Cristo Signore ordinò di preparare una sala grande e addobbata (cf. Lc 22, 12). La Chiesa, quando dettava le norme per preparare gli animi, disporre i luoghi, fissare i riti e scegliere i testi per la celebrazione dell'Eucaristia, ha perciò sempre considerato quest'ordine come rivolto a se stessa. Allo stesso modo le presenti norme, stabilite in base alle decisioni del concilio ecumenico Vaticano II e ai successivi sviluppi della riforma del rito ambrosiano, sono una prova della sollecitudine della Chiesa milanese, della sua fede e del suo amore immutato verso il grande mistero eucaristico, e testimoniano la sua continua e ininterrotta tradizione e le modalità secondo cui tale tradizione è stata riproposta e vive in questo nostro tempo.

Testimonianza di una fede immutata